
UCHWAŁA NR VII/37/2022 
RADY GMINY MARKUSY 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie dopłaty do ceny 1 m3 odprowadzonych ścieków na terenie Gminy Markusy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 z późn. zm. ), Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłatę do ceny 1 m3 odprowadzonych ścieków wynikającej z taryfy za odprowadzanie 
ścieków na terenie Gminy Markusy, dla wszystkich odbiorców korzystających z kanalizacji zbiorczej w kwocie 
8,10 zł  (słownie: osiem 10/100 ) brutto, w tym podatek VAT (8%) za każdy 1 m3 ścieków. 

§ 2. Dopłaty wymienione w § 1 obowiązywać będą w okresie od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 
2023 roku. 

§ 3. 1. Dopłata, o której mowa w § 1, przekazywana będzie z budżetu Gminy Markusy Gminnemu  
Zakładowi Komunalnemu Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Markusach w  okresach 
dwumiesięcznych, w terminie do 20 dnia następnego miesiąca, za poprzedni okres, na  podstawie 
udokumentowanych zestawień ilości dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków. 

2. Rozliczenie całości przekazanej dopłaty nastąpi w terminie do 15 stycznia 2024 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Markusach oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Kalinowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A2670AA-018C-4BE6-8698-3FCAC00015AE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W celu zmniejszenia obciążeń dla odbiorców korzystających z kanalizacji zbiorczej wprowadza się dopłaty 
do ceny odprowadzenia ścieków dla Gminnego Zakładu Komunalnego sp. z o.o. w Markusach w wysokości: 
7,50 zł/1 m3 netto + 8%  podatek VAT  = 8,10 zł/1 m3 brutto. 

Prognozowana ilość rocznie odprowadzanych ścieków przez odbiorców kanalizacji zbiorczej wynosi 3.700 
m3. 

Źródłem finansowania dopłat, o których mowa w § 1 uchwały będą dochody własne Gminy Markusy 
w wysokości 35.000,00 zł 

Biorąc powyższe pod uwagę, należy uznać za celowe podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A2670AA-018C-4BE6-8698-3FCAC00015AE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



